CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 295/2015 - de 20 de Novembro de 2015.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 235/2014, de 09 de dezembro de 2014:

RESOLVE:

Ari. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 76.888,38 (setenta e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e
oito centavos) com a seguinte classificação institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.02

10.302.0001.2003
3.3.90.32.00.1312

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO OPERACIONAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ÓRTESE E PRÓTESE
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Total

76.888,38

76.888̂ 8

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos da anulação parcial da seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIV1DADE
DOTAÇÃO

01
01.02

10.302.0001.2004
3.3.90.36.00.1312

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO OPERACIONAL

MANUTENÇÃO OPERACIONAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total

76.888,38

76.88838

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 20 de Novembro de 2015.

iTÉ F A T M I K U J SOUZA
Presidente do CISVALI

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 /email: cisvalirgscisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est: Isenta

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

Publicações Legais
Sábado e Domingo. 21 e 22 de Novembro de 2015 - Ed 30S7

PORTAL DE NOTICIAS

+ CISVAU
Consórcio Intei municipal de Saúd* do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N« 295/2015 - de 20 de Novembro de 2015.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicionai Suplementar, por anulação de
Dotação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI. no uso de suas atribuições estatutárias e com base

no art. 4° do Ato do Conselho n. 235í2014. de 09 do dezembro de 2014:

RESOLVE:
Art. 1& - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro. Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 76.888.38 (setenta e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais e
trinta e oito centavos) com a seguinte classificação institucional e luncional programática.

OKGAQ 01
UNIDADE 01.02

ATIV1DADC 10. 3020001 .20)3
DOTAÇÃO 3.3.M.32.001312

Art. 2» - Para suporte ao crédi
utilizados recursos c

ÓRCAO 01
UNIOADt 01 .12

ATIVIDADE 10.302.0001.20(14
DOTAÇÃO 3 3.*. 3600 1312

CONSOKC IO IN I LRM. DL SAÚDE UO VALL l>0 IGUAÇU
DEPARTAMEXTO OPERACIONAL

MANlTFÍ<ÇÃOIX>PROGftAMAÓRTF.5E CfRÓTFSK
.VLiiciiiJ, Bem oiiSa vivo para Dbthbuiçòo Gratuita.

Total

o adicional suplementar de que trata o artigo prec
a anulação parcial da seguinte dotação orçamen

76.88Í.3S

76.KUÍ3»

edente. serão
ária:

COKSORCIOIKTERM. DE SAÚDE DO VALE DOIGUAÇU
DEPARTAMENTO OPERACIONAL

.MANWHSÇÀOOreHACIOPiAL DE SAVOl
Outro* Sovnusik lucciri» IVssiu tísit-a 7S.S88.38

T»l«l 76.H8S.31I

Art. y - O presente Ato tío Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória. 20 de Novembro de 2015.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

EDITAL PARA
ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA
0 SINDICATO DOS

TRABALHADORES EM
TRANSPORTES

RODOVIÁRIOS DE UNIÃO
DA VITÓRIA - PARANÁ.

•SINTRUV". convida todos
os Trabalhadores da

empresa JUCIMAR NIZER
TRANSPORTES LTDA,
para a ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA
a ser realizada no dia

27/11/2015, (sexta feira),
em primeira convocação

às 08:00 (oito horas), e em
segunda convocação às
09:00 (nove horas) com

qualquer número de
trabalhadores, lendo por

local a sub sede do
Sindicato, rua Vitorio
Biancoline. 1459. na

cidade de São Mateus do
Sul - Paraná.

1°) Discussão e
deliberação sobre o

primeiro Acordo Coletivo
de Trabalho 2015'2017:

2») Deliberação e
aprovação ou não do Rol

de reivindicação:
3") Outros assuntos gerais
de interesse da categoria

profissional.

União da Vitória, 20 de
novembro de 2015.
Lourenço Johann

Presiderrte.

Partido Verde

<E<DirjlL <DfE CONVOCAÇÃO

O (partido Verde de 'União da ttlória. nos termos cia
Legislação vigente e da -Estatuto ao '-Partido,

convoca todos os convencionais para a
Convenção 'Municipal'do Vartido.

íio -Mortui

Presidente tio Partida Verde fat

,,,.- 26.11.2015 (Quinta-hira).

'Korárío: 19:00 Hoi-g;

locatCbaara Muniripn) r|f i I1Í&, do Vitór,
Áv. gttulio Varão-;. 123 - Çytfn

Assine O Iguassu. 3524-2104

Q CESTA PREMIUM
CO

Encomendas de cestas natalinas
somente até o dia 21 de dezembro com

Mara ou Carla

compras@macliv.com.br

VISITE NOSSO SITE:
www.macliv.com.br

SUPERMERCADO

«»
SUPERMERCADO